



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Thyparken 10
7700 Thisted
T +45 97 91 11 11

CVR nr. 25 49 21 45

thisted@rsm.dk
www.rsm.dk

Munkholm Holding af 15. april 2005 ApS

Snedronningen 9, 7500 Holstebro

CVR-nr. 28 69 11 22

Årsrapport

2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. februar 2025.

Lars Munkholm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Munkholm Holding af 15. april 2005 ApS Snedronningen 9 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 28 69 11 22
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Lars Munkholm
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Thyparken 10 7700 Thisted
Dattervirksomhed	Munk Store ApS, Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje anparter i dattervirksomhed samt anden formuepleje.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 8.155 mod -21.362 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.100.171 mod -34.285 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	8.155	-21.362
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-19.205	-19.205
Andre driftsomkostninger	-20.634	-32.669
Driftsresultat	-31.684	-73.236
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	40.282	-498.714
Andre finansielle indtægter	1.811.288	1.155.467
Nedskrivning af finansielle aktiver	-435.567	-606.107
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.108	-3.720
Resultat før skat	1.382.211	-26.310
3 Skat af årets resultat	-282.040	-7.975
Årets resultat	1.100.171	-34.285
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.114.964	-528.948
Udbytte for regnskabsåret	135.000	122.000
Overføres til overført resultat	0	372.663
Disponeret fra overført resultat	-149.793	0
Disponeret i alt	1.100.171	-34.285

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2024	2023
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	1.856.703	1.875.908
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.856.703</u>	<u>1.875.908</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.811.024	4.770.742
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.811.024</u>	<u>4.770.742</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.667.727</u>	<u>6.646.650</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	232.039
Tilgodehavende selskabsskat	31.506	157.335
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	42.042
Andre tilgodehavender	4.652	2.336
Tilgodehavender i alt	<u>36.158</u>	<u>433.752</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	12.904.001	11.246.710
Værdipapirer i alt	<u>12.904.001</u>	<u>11.246.710</u>
Likvide beholdninger	3.103.461	3.365.131
Omsætningsaktiver i alt	<u>16.043.620</u>	<u>15.045.593</u>
Aktiver i alt	<u>22.711.347</u>	<u>21.692.243</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.803.925	2.688.961
Overført resultat	18.434.372	18.584.165
Foreslået udbytte for regnskabsåret	135.000	122.000
Egenkapital i alt	22.498.297	21.520.126
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.000	12.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	70.761	110.723
Gæld til kapitalinteresser	-1	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	81.312	416
Anden gæld	48.978	48.978
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	213.050	172.117
Gældsforpligtelser i alt	213.050	172.117
Passiver i alt	22.711.347	21.692.243

1 Særlige poster

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2022	125.000	3.217.909	18.211.502	117.800	21.672.211
Udloddet udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Resultatandel	0	-528.948	372.663	122.000	-34.285
Egenkapital 1. oktober 2023	125.000	2.688.961	18.584.165	122.000	21.520.126
Udloddet udbytte	0	0	0	-122.000	-122.000
Resultatandel	0	1.114.964	-149.793	135.000	1.100.171
	125.000	3.803.925	18.434.372	135.000	22.498.297

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
1. Særlige poster		
Særlige poster omfatter andre væsentlige beløb af engangskaraktter.		
Særlige poster for året udgør t. kr. 30 som er nedskrivning af tilgodehavende i tilknyttet virksomhed samt t.kr. 406 som er indfrielse af kautionforpligtelse. Beløbet er indregnet i resultatopgørelsen under regnskabsposten nedskrivning af finansielle aktiver.		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.080	3.143
Andre finansielle omkostninger	<u>28</u>	<u>577</u>
	<u>2.108</u>	<u>3.720</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	282.040	0
Skat af årets resultat (koncern-refusion)	<u>0</u>	<u>7.975</u>
	<u>282.040</u>	<u>7.975</u>
4. Materielle anlægsaktiver		Grunde og bygninger
		<u>2.029.548</u>
Kostpris 1. oktober 2023		<u>2.029.548</u>
Kostpris 30. september 2024		<u>2.029.548</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2023		153.640
Årets afskrivninger		<u>19.205</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2024		<u>172.845</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024		<u>1.856.703</u>

Noter

	30/9 2024	30/9 2023
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2023	1.732.965	1.732.965
Afgang i årets løb	-725.866	0
Kostpris 30. september 2024	1.007.099	1.732.965
Opskrivninger 1. oktober 2023	2.984.453	3.499.421
Årets resultat	40.282	-514.968
Årets tilbageførsler på afgang	870.462	0
Opskrivninger 30. september 2024	3.895.197	2.984.453
Afskrivninger på goodwill 1. oktober 2023	-295.492	-271.662
Årets afskrivninger på goodwill	0	-23.830
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	204.220	0
Afskrivninger på goodwill 30. september 2024	-91.272	-295.492
Modregnet i tilgodehavender	0	348.816
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	348.816
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024	4.811.024	4.770.742
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	0
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Munk Store ApS	Holstebro	100 %
6. Oplysninger om dagsværdi		
	Børsnoterede aktier	Børsnoterede obligationer
Dagsværdi 30. september 2024	11.646.160	1.257.841
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	1.327.298	119.915

Noter

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.